Provincia di Beneveniéo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - copia —

n°219 del 17 novembre 2021

QGGETTO “Raccolta fondi TELETHON-2021". Concessione patrocinio

R |

L’anno duemilaventuno il giorno diciassette del mese di novembre alle ore
13:15 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si é riunita la Giunta
Comunale convocata nelle forme di Legge.

Presiede I'adunanza il $ig. Giovanni Caporaso nella sua qualita di Sindaco e sono

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

Caporaso  Giovanni  Sindaco R
Fuschini Vincenzo Assessore Si

Alfano  MariaAusilia  Assessore s
Bisesto Piervincenzo Assessore Si
‘DiMezza ~ Filomena  Assessore Si

Assiste il Segretario Generale Dott. Renato ladanza, incaricato della redazione del verbale.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara apertal'adunanza ed invita i presenti alla
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione allegata, recante all’'oggetto:
“Raccolta fondi TELETHON-2021". Concessione patrocinio morale,

Dato Atto che sulla medesima sono stati espressi i pareri di cui all’art. 49 del
d.lgs. 267 /2000;

Ad unanimita di voti espressi nei modi e termini di legge;
DELIBERA

» di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione allegata che
in questa sede si intende integralmente riportata.

LA GIUNTA

Con successiva distinta unanime votazione espressa nei modi e nei termini
di legge;

DELIBERA

» didichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 del d.igs. 18.08.2000, n. 267.



Propesta di Deliberazione alla Giunto Comunale

w! 4
]

ot

WSIGGETTO: “Raccolta fondi TELETHON-2021", Concessione patrocinio morale. |

um::

L SINDACO

Premesso che con nota del 16.11.2021 acquisita al Protocotlo interno dell’inte al n, 17235 del
17.11.2021, il sig. Paolo Malatesta, in qualita di delegato deil’Associazione Theleton ltalia, ha
chiesto la concessione del Patrocinio morale per Porganizzazione delliniziativa denominata
“‘Raccolta fondi TELETHON-2021" in programma in Plazza Minileri nei giorni di sabato e
domernica 11l e 12 dicembre 2021;

Presg atto che
v Viniziativa intende effettuare una raccoita fondi Telethen;

v' Viniziativa ha la finalita di sensibilizzare ed informare 'opinione pubblica sul tema della
ricerca di cure e terapie per le malattie cosiddette rare;

Atteso che, a tal fine, in ossequioc al principio di sussidiarieta orizzontale, il Comune favorisce e
sostiene le associazioni e | movimenti che svolgono compiti e funzioni di interesse generale, ed
in particolare in campo culturale, turistico e ricreativo;

Considerato che, anche alla luce delle previsioni contenute nel proprio Statute, it Comune di
Telese Terme & solito sostenere ¢ promuovere, mediante la concessione del patrocinio
comunate, 'organizzazione di eventi culturali, turistici, sportivi, musicali, etc, nonché le
manifestazioni, iniziative, attivita ed eventi di vario tipo, che abbiane come finalita la
promozione delf’Ente e delle sue risorse a livello istituzionale per incrementare e divulgare la
conoscenza del territorio e la tutela del patrimonio storico, artistico, culturale ed ambientale,
'ampliamento e il potenziamento dello sviluppo sia turistico che economico, nonché il
rafforzamento dell’aggregazione sociale e della qualita della vita e lo sviluppo della persena
umana anche attraverso it superamento degli squilibri cuiturali e sociali;

Rilevato che:

v il patrocinio rappresenta una forma importante di riconoscimento mediante il quale
Amministrazione comunale esprime la sua simbolica adesione ad un’iniziativa di
rilevante importanza per la comunitd ed il suo territorio, ritenuta meritevole di
apprezzamento per le sue finalita;
con {l patrocinio e possibile utilizzare i logo del Comune;
tale logo & prezioso e rappresenta il nome, la tradizione e la stovia della comunita;

il patrocinio comunale pud essere concesso, tra Valtro, alle manifestazioni sociali,

culturali, educative, sportive, scientifiche, turistiche, economiche che promuovano la

comunita nei suet molteplict aspetti;

v' il patrocinic comunale non comporta alcun onere finanziario a carico del bilancio
comunale e di questo deve essere [atta menzione nel provvedimento di concessione;

SNENEN

Atfteso che la concessione di siffatta utilita costituisce una forma di contribuzione in termini di
immagine e che al beneficiario € consentito menzionare il riconoscimento ed utilizzare lo
stemma del Comune in tutte le forme di pubblicizzazione delf'iniziativa {manifesti, comunicati
stampa, etc...);



Considerate che Viniziativa, avente lo scopo di effettuare una 1':11(:(?{')]‘&'\ fondi a favore di
Telethon per la ricerca di cure e terapie per le malattie cosiddette rare, & in programma in
Piazza Minieri nej giorni di sabato e domenica 11 e 12 dicembre 2021 e riveste un rilevante
interesse per la collettivita data 'importanza che ricopre sut tema della prevenzione ¢ della
tutela delia safute;
fRitenuto, pertanto, che liniziativa proposta sia meritevole di sostegno da  parte
dell’ Amministrazione Comunale, in quanto essa rappresenta una preziosa occasione per
r}xﬁ)romuovere la crescita sociale della comunitd telesina, nonché un prezioso strumento di
F ?,’37%«}” aggregazione sociale e di tutela della salute e del benessere della collettivita;
Atteso che, per le ragioni esposte, PAmministrazione comunale intende concedere il patrocinio
defl’Ente in favore ci WWorganizzazione dell’iniziativa denominata “Raceolta fondi TELETHON-
20217 con la finalita di effettuare una raccolta fondi a favore di Telethon per ricerca di cure e
terapie per le malattie cosiddette rare, la quale ¢ in programma in Piazza Minieri nei giorni di
sabato e domenica 11 e 12 dicembre 2021 e riveste un rilevante interesse per la coliettivit
data Vimportanza che ricopre sul tema della prevenzione e della tutela della salute;

Visto il regolamento per la disciplina della concessione del patrocinic comunale approvato con
Deliberazione Commissariale adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 16.06.2016;

Preso atto che lo svolgimento della predetta manifestazione non comportera alcun onere
finanziario a carico deil'Ente;

Atteso che le motivazionl espresse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del
presente atto e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legpe 7 agosto 1990, n. 241
& ss.mim.il;

Acquisito preliminarmente, con riferimento alla proposta della presente deliberazione, il
parere favorevole in ordine alla regelaritd tecnica da parte del Responsabile dell'Area
competente dott. Antonio Glaquinto e preso atto che non sussiste la necessita di acquisire il
parere favorevole in ordine alla regolarita contabite da parte del Responsabile del Servizio
finanziario, ai sensi det combinato disposto dell’art. 49 e dellart. 147-his del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267

Visti:
v' i1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mmuii.;
V' il vigente Statuto Comunale;

PROPONE

1. direcepirela premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

b

di accogliere la richiesta di patrocinio morale presentata con nota del 16.11.2021
acquisita al Protocollo interno dell’Ente al n. 17235 del 17.11.2021, dal sig. Paolo

Malatesta, in qualita di delegato dell'Associazione Telethon ltalia, per Vorganizzazione
deiliniziativa denominata "Roccolta fondi TELETHON-2021° avente lo scopo di
effettuare una raccolta fondi a favore di Telethon per la ricerca di cure e terapie per le
malattie cosiddette rare, in programma in Plazza Minieri nei giorni di sabato e domenica
11 e 12 dicembre 20271,




4.

di concedere, per le ragioni precedentemente evidenziate in premessa, it patrocinio
morale dell’Ente in favore dell’organizzazione dell’iniziativa denominata “Raccelta fondi
TELETHON-2021", avente [0 scopo di effettuare una raccolta fondi a favore di Telethorn:
per la ricerca di cure ¢ terapie per le malattie cosiddette rave, in programma in Piazza
Minieri nel giorni di sabato e domenica 11 e 12 dicembre 2021;

di dare atte che la concessione del patrocinio morale non comporta alcun onere
finanziaric a carico del Comune di Telese Terme;

di dare wite che Viniziativa in cggetto, per le motivazioni precedentemente esposte in
premessa, persegue  finalitd  riconducibili  ai medesimi obiettivi ai quali
'Amministrazione Comunale impronta la propria attivita istituzionale, conformemente
atle previsioni del vigente Statuto comunale;

di gutorizzare U'utilizzo del Logo del Comune di Telese Terme su tutli | materiali di
promozione e pubblicizzazione della suddetta iniziativa, secondo guanto previsto dal
vigente regolamento per la disciplina della concessione del patrocinioc comunaie;

di demandare al Responsabile dell’Area Affart Generali adozione di tutti gli attd
successivi e consequenziali alfapprovazione del presente atto deliberativo,

di comunicare tempestivamente Vadozione del presente provvedimento di
accoglimento della richiesta in oggetto al soggetto richiedente;

di dichiarare, con separala e successiva votazione, resa nelle forme e nei modi di legge,
Vatto deliberativo immediatamente eseguibile, stante la ricorrenza del presupposti i
urgenza, ai sensi e per gh effetti del disposto dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, per consentire 'immediata attuazione di quanto disposto con il presente
atto deliberativo.

=T Shrdace
~ {Gioyanni Coporase}
~ _

i

e,



»«'X\

& g }‘”&igﬁ Ni;% § igm glﬁ? gﬁﬁ &%5 %
%ﬁ’ ‘A e gﬁﬁ : ﬂf«mi"ﬁ o §;

L

PARERI
(d.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, art. 49}

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:

‘Raccolta fondi TELETHON-20217. Concessione patrocinio morale”.

£ regolare sotto il profilo tecnico.

- Non & regolare sotto il profilo tecnico.
Lq £ I
"‘6 3
3 1 y o
R

Il Responsabile LYF_I Area Atfari Generali

{Doit. ﬁm‘bgsm {}erqumf@
b /Z

Parere di regolarita contabite reso ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267 /2000.

_ ) Eregolare sotto il profilo contabil

[ ] Noneregolare sotto il profilo contabile.
*, < . . , . oy ey g . . . .

@ Ai sensi deflart. 49 — comma 1° - del dlgs. 267/2000 non viene richiesto il parere di
/™. regolarita contabile del Responsabile di Ragioneria non comportando it presente atto

impegno di spesa o diminuzione di entrata.

Li 17 H0Y 200

S

A d7o Finanziario
ad #"ﬂ}
59{,«1 a Vegliqnte)

S,




Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE L SEGRETARIO GENERALE
F.to Giovanni Caporaseo F.to Dott, ladanza Renato

1L SEGRETARIO GENERALE
- (Daih Renato ladignzé )
éﬁwkﬁﬁm 2

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Artt. 124 ¢ 125 del d.Igs. 18.08.2000, n. 267)

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un
elenco trasmesseo ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albe Pretorio.

IL SEGRETARIO GENERALE.
F.to Dott, Renato ladanza

ESECUTIVITA
[l sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del D.lgs 18.08.2000, n. é67, perché;
-7 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, d.lgs. 267/2000);

-Uiperché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, d.lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO GENERALE
EF.to Dott. Renato ladanza

¥

Tifrage e



